
 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most 

 

 

 

Profesní kvalifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most 

 

 

Aktuální profesní kvalifikace 

dle https://www.narodnikvalifikace.cz/ 

 

 
 

Název profesní kvalifikace Kód Název úplné kvalifikace Garant 

1. Elektrické instalace 26-008-E 
 

Bc. Jurkovič 

2. Elektrické rozvody 26-009-E Elektrikář - silnoproud Bc. Jurkovič 

3. Elektrická zařízení 26-010-E  26-51-H/02 Bc. Jurkovič 

4. Montér elektrických instalací 26-017-H  Ing. Míča 

5. Montér elektrických sítí 26-018-H  Ing. Míča 

6. Montér elektrických rozvaděčů 26-019-H Elektrikář Ing. Míča 

7. Montér slaboproudých zařízení 26-020-H 26-51-H/01 Ing. Míča 

8. Montér hromosvodů 26-021-H  Ing. Míča 

9. Frézování kovových materiálů 23-023-H   Ing. Baumruk 

10. Broušení kovových materiálů 23-024-H  Ing. Baumruk 

11. Vrtač kovů 23-025-H Obráběč kovů Ing. Baumruk 

12. Obsluha CNC obráběcích strojů 23-026-H 23-56-H/01 Ing. Baumruk 

13 Soustružení kovových materiálů 23-022-H   Ing. Baumruk 

14. Opravář strojů a zařízení 23-001-H Strojní mechanik Bc. Baláž 

15. Montér ocelových konstrukcí 23-002-H 23-51-H/01 Bc. Baláž 

16. Zámečník 23-003-H 
 

 Bc. Baláž 

 

 

 

 

Kontaktní osoba pro SŠT Most, 
příspěvková organizace: 

 

Uriková Jana  - studijní oddělení OV 
Email: urikova.jana@sstmost.cz 

Tel: +420 736 633 040 

 

  

https://www.narodnikvalifikace.cz/
mailto:urikova.jana@sstmost.cz


 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most 

 

 

Profesní kvalifikace 
 

SŠT Most je autorizovanou osobou pro profesní kvalifikace podle Zákona č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých dalších zákonů. 
Zájemce, který chce získat danou profesní kvalifikaci, musí prokázat příslušné znalosti a 
dovednosti v daném oboru a v dané oblasti. Ty jsou stanoveny kvalifikačními standardy k 
jednotlivým profesním kvalifikacím a zveřejněny na webu – 

 

https://www.narodnikvalifikace.cz/ 
 

Účastník složením zkoušky dané profesní kvalifikace získá Osvědčení o získání profesní 
kvalifikace s celostátní platností. V případě složení všech profesních zkoušek k danému 
oboru vzdělávání je možné získat úplnou kvalifikaci. (Příklad: obor vzdělání Elektrikář (26-
51-H/02) musí složit pro úplnou kvalifikaci tyto profesní zkoušky – Elektrická instalace (26-
008-E), Elektrické rozvody (26-009-E) a Elektrická zařízení (26-010-E). Profesní zkoušky se 
provádějí za úhradu. Škola také nabízí kurzy (za úhradu), které zájemce teoreticky i 
prakticky připraví na jednotlivé profesní zkoušky. Na základě získání úplné kvalifikace lze 
požádat ředitele školy o složení závěrečné zkoušky daného oboru vzdělání a tak získat i 
výuční list. 
 

Jak postupovat, pokud mám zájem. 
 

➢ Kontaktovat SŠT Most – Uriková Jana – studijní oddělení OV  
        Email: urikova.jana@sstmost.cz 
        Tel: +420 736 633 040 

➢ Vyplnit přihlášku a odeslat ji kontaktní osobě. 
➢ Úhrada zkoušky. 
➢ Při úspěšném složení – Osvědčení o profesní kvalifikaci. 

 

 

https://www.narodnikvalifikace.cz/
mailto:urikova.jana@sstmost.cz

